
CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI 

SETTORE

DTS6-171-2022 DETERMINAZIONE N. 728

DATA DI 

REGISTRAZIONE

01/12/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE E USO DELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE 
DI SAN GIACOMO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO MEDIANTE 
APPROVAZIONE DI AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. CIG: 
Z2C38D1A0A.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA

VISTA la proposta di determinazione n. DTS6-171-2022 del 28/11/2022 ;

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del 
D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di 
comportamento aziendale;

DETERMINA

di adottare la proposta di determinazione n.  DTS6-171-2022 del 28/11/2022 ;

DATA 01/12/2022 Responsabile Servizi alla persona e 
alla famiglia
Linda Vegro

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI SETTORE DTS6-171-2022
OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE E USO DELL’IMPIANTO SPORTIVO 

COMUNALE DI SAN GIACOMO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO MEDIANTE 
APPROVAZIONE DI AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. CIG: 
Z2C38D1A0A.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i  presupposti  per  l’adozione del  provvedimento finale e 
ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso:

PROPONE

•l’adozione della seguente proposta di determinazione:

PROPOSTA

PREMESSO che:

-  l’Amministrazione comunale,  come risulta  anche dal  DUP 2022-2024,  Indirizzo  strategico  3, 

Obiettivo operativo 1 – "Promozione e coordinamento degli eventi sportivi e gestione degli impianti 

sportivi", ha tra le sue finalità la promozione dello sport e dei suoi valori, quale strumento diffuso di 

forte socializzazione ed accrescimento della qualità della vita, elemento fondamentale per la salute e 

l’educazione  dell’individuo;  riconosce  lo  sport  come  servizio  sociale  ed  educativo  ed  intende 

promuovere e sostenere ogni iniziativa atta a rendere sempre più accessibile a tutti i cittadini la 

pratica delle attività motorie e sportive quale mezzo di educazione e formazione personale e sociale  

di tutela e miglioramento della salute, di sano impiego del tempo libero;

-  il  Comune,  inoltre,  favorisce  l’attività  giovanile,  l’aggregazione  sportiva  e  l’integrazione  dei 

cittadini, l’accesso alla pratica sportiva da parte di tutti senza distinzione di genere, di razza, di  

abilità,  di  condizione  sociale  nonché  la  nascita  e  lo  sviluppo  di  nuove  discipline  sportive,  in 

considerazione dell’alta finalità sociale e dell’interesse pubblico che esse rivestono; promuove  per 

gli  impianti  comunali  un  modello  di  gestione  pubblico-privato  che  possa  agevolare  sinergie 

progettuali e di investimento;

- l’uso pubblico degli impianti sportivi è diretto a soddisfare gli interessi generali della collettività, è 

aperto a tutti i cittadini ed è garantito, sulla base di criteri obiettivi, a tutte le società ed associazioni 

sportive;

-  il  Comune di  Albignasego è proprietario  del  nuovo impianto sportivo dedicato  al  giuoco del 

calcio, ubicato nel Quartiere San Giacomo e costituito da 2 campi da calcio illuminati (di cui 1 per 

allenamento), un edificio da destinare a bar/spogliatoio/deposito, area parcheggi, per una superficie 

complessiva di circa 13.500 mq, privo di rilevanza economica;

-  con  l’obiettivo  di  disciplinare  le  modalità  di  utilizzo  e  di  gestione  degli  impianti  sportivi  di  

proprietà comunale e degli eventuali impianti sportivi acquisiti in uso dal Comune da soggetti terzi, 

non gestiti direttamente, il Comune di Albignasego ha adottato con deliberazione di C.C. n. 21 del  

18.05.2020 il “REGOLAMENTO PER LA GESTIONE E L’USO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 



COMUNALI”, che recepisce le disposizioni previste dalla Legge regionale 11 maggio 2015, n.8 

“Disposizioni generali in materia di attività motoria e sportiva”, in particolare quanto previsto dal 

Titolo V (artt.24-27), dedicato all’affidamento della gestione degli impianti  sportivi di proprietà 

degli  enti  pubblici  territoriali  e  che fornisce ai  Comuni precise indicazioni  sulla  gestione degli  

impianti, sui criteri di affidamento e le convenzioni;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 

del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, in particolare gli articoli 107 e 109;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 28/12/2021, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022-2024;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 28/12/2021 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2022-2024;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 12/08/2022 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2022/2024 (parte finanziaria);

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.138 del 12/08/2022, modificata con deliberazione di 

Giunta n. 141 del 19/08/2022, con la quale è stato approvato il PIAO 2022-2024; 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 23 del 31/05/2022 di nomina della dott.ssa Linda Vegro quale 

Responsabile del VI Settore "Servizi alla persona e alla famiglia" sino al 31/12/2022; 

Visto il provvedimento di nomina, prot. gen. n. 37517 del 22/11/2022 con il quale la dipendente 

Elisabetta  Tognazzo, Istruttore amministrativo, assegnata al VI Settore “Servizi alla persona e alla 

famiglia” è stata nominata Responsabile Unico del Procedimento;

Considerato altresì che il Comune non dispone di sufficienti risorse, sia umane che tecniche, capaci 

di consentire una gestione diretta dell'impianto;

Visto il Codice dei contratti pubblici, approvato con D.Lgs. 18.04.2016 n.50 e s.m.i.;

Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. (GU n.103 del 5-5-2017 - Suppl. Ordinario n. 22 ) entrato  

in vigore il 20/05/2017;

Atteso che è necessario provvedere all’affidamento in gestione e uso dell’impianto sportivo campo 

sportivo comunale ubicato nel Quartiere San Giacomo  inserito nel Piano di Lottizzazione C2 – 

B/40;

Richiamati:

 l’art. 90, c. 25, della L. n.289/2002, modificato prima dall'art. 1, comma 361, L. 27.12.2017, n. 

205 con decorrenza dal 01.01.2018, e poi dall'art. 13, comma 4, D.L. 12.07.2018, n. 87 con 

decorrenza dal 14.07.2018, convertito con legge n.96 del 09.08.2018, ha statuito che, ai fini del 

perseguimento degli obiettivi relativi al patto di stabilità interno, “nei casi in cui l'ente pubblico 

territoriale non intenda gestire direttamente gli impianti sportivi, la gestione è affidata in via 

preferenziale  a  società  e  associazioni  sportive  dilettantistiche,  enti  di  promozione  sportiva, 

discipline sportive associate e Federazioni sportive nazionali, sulla base di convenzioni che ne 

stabiliscono  i  criteri  d'uso  e  previa  determinazione  di  criteri  generali  e  obiettivi  per 

l'individuazione dei soggetti affidatari. Le regioni disciplinano, con propria legge, le modalità di 

affidamento.”;

 la Legge regionale del Veneto n. 8 del 11 maggio 2015, pubblicata sul Bur n. 48 del 15/05/2015,  



ad oggetto “Disposizioni  generali  in  materia  di  attività  motoria  e  sportiva”,  che al  titolo V 

disciplina l’affidamento della gestione degli impianti sportivi di proprietà degli enti pubblici 

territoriali;

 il vigente Regolamento per la gestione e l’uso degli impianti sportivi comunali, approvato con 

D.C.C. n. 21 del 18.05.2020;

 l’art. 30, comma 1 del D.lgs. 50/2016 secondo il quale: “L’affidamento e l’esecuzione di appalti  

di opere, lavori, servizi, forniture e concessioni ai sensi del presente codice garantisce la qualità 

delle prestazioni e si svolge nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e 

correttezza. Nell'affidamento degli appalti e delle concessioni, le stazioni appaltanti rispettano, 

altresì,  i  principi  di  libera  concorrenza,  non  discriminazione,  trasparenza,  proporzionalità, 

nonché di pubblicità con le modalità indicate nel presente codice”;

Dato atto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 196 del 18/11/2022 avente ad oggetto: 

"AFFIDAMENTO  IN  GESTIONE ED  USO  DELL’IMPIANTO  SPORTIVO  COMUNALE  DI 

SAN  GIACOMO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE”,  modificata  con 

deliberazione n.198 del 25.11.2022 avente ad oggetto: “AFFIDAMENTO IN GESTIONE ED USO 

DELL’IMPIANTO  SPORTIVO  COMUNALE  DI  SAN  GIACOMO:  DURATA  DELLA 

CONVENZIONE”: 

a)  è  stato  approvato  lo  schema  “Convenzione  per  la  gestione  ed  uso  dell’impianto  sportivo 

comunale “CAMPO SPORTIVO DI SAN GIACOMO” inserito nel Piano di Lottizzazione C2 – 

B/40; 

b) sono stati stabiliti gli indicatori di efficienza gestionale come di seguito specificato: 

- l’esperienza di gestione di impianti sportivi analoghi per una durata di almeno 5 anni;

- la situazione economico finanziaria del soggetto partecipante alla procedura selettiva;

-  valutazione della  capacità  organizzativa  di  attività  sportive  destinate  a  diversi  tipi  di  

utenza, con particolare riguardo ai giovani, ai diversamente abili e agli anziani;

Richiamati i  principi fondamentali,  le finalità e gli  obiettivi di rilevante interesse pubblico che 

questa Amministrazione comunale persegue anche nella gestione degli impianti sportivi comunali, 

contenuti nel Regolamento comunale e nella L.R. n. 8/2015 all’art. 24;

Ritenuto pertanto necessario, ai fini di una corretta impostazione del tipo di procedura ad evidenza 

pubblica da attivare, di avviare la procedura di affidamento dell’impianti sportivi sopra individuato;

Sottolineato,  altresì,  che  nella  predisposizione  della  documentazione  della  procedura  per 

l’affidamento della gestione del suddetto impianto sportivo, il VI Settore si è ispirato alla necessità 

di contemperare quanto previsto dalla L.R. n.8/2015 e dal vigente Regolamento per la gestione e 

l’uso degli impianti sportivi comunali, approvato con D.C.C. n. 21 del 18.05.2020;

Considerato che l’oggetto della concessione è costituito dalla gestione di impianto sportivo privo 

di rilevanza economica e concerne servizi rientranti nell’Allegato IX del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i – 

CPV 92610000-0– Servizi di gestione Impianti sportivi;

Richiamato l'art. 32 c.2 del D.Lgs 18 aprile 2015 n. 50, il quale dispone che “prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i  

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento della gestione dell’impianto sportivo specificando 

che il contratto presenta i seguenti elementi essenziali:

-  il  fine del  contratto  è  consentire  un  utilizzo  pubblico  delle  strutture,  diretto  a  soddisfare gli 

interessi generali della collettività, aperto a tutti i cittadini e garantito, sulla base di criteri obiettivi,  



a tutte le società e associazioni sportive. La gestione dell’impianto dovrà altresì assicurare la finalità 

di promuovere e praticare l’attività sportiva sul territorio e, solo strumentalmente a questa, anche di  

quella  ricreativa,  volta  a  favorire  e  valorizzare la  cultura dell’associazionismo che opera  senza 

scopo di lucro nel settore dello sport;

-  la  gestione  dovrà  assicurare  la  salvaguardia  ed  il  funzionamento  dell’impianto  sportivo  alle 

condizioni stabilite dalla D.G.C. n.196 del 18/11/2022 e della D.G.C. n. 198 del 25.11.2022, nel 

progetto tecnico–organizzativo che verrà presentato in sede di gara, nella L.R. n. 8 del 11/05/2015 e 

nel  Regolamento  per  la  gestione  e  l’uso  degli  impianti  sportivi  comunali,  approvato  con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 18.05.2020;

-  l’oggetto del  contratto  è  l’affidamento  in  gestione e  uso  dell’impianto sportivo  “IMPIANTO 

SPORTIVO COMUNALE DI SAN GIACOMO” inserito nel Piano di Lottizzazione C2 – B/40, 

nello stato di fatto e di diritto in cui si trova, compatibilmente con la natura e le caratteristiche 

funzionali  e  di  sicurezza  dell’impianto,  comprensiva  dei  servizi  strumentali  di  funzionamento 

dell’impianto quali  apertura,  chiusura,  custodia  e  pulizia  dell’impianto,  oltre  alla  manutenzione 

ordinaria così come analiticamente specificato nello schema di convenzione approvato con D.G.C. 

n.196 del 18/11/2022 e D.G.C. n. 198 del 25.11.2022;

- le clausole essenziali: la durata dell’affidamento in gestione dell’impianto è fissata in anni tre;

-  l’importo  del  canone  minimo  annuo  di  concessione,  soggetto  a  rialzo  in  sede  di  offerta,  è  

determinato  in  €  700,00  (oltre  IVA,  se  dovuta)  e  l’importo  del  contributo  massimo  annuo  A 

PARZIALE COPERTURA DELLE SPESE DI GESTIONE, soggetto a ribasso in sede di offerta, 

erogato dal Comune all’aggiudicatario è determinato in € 13.000,00 (oltre IVA, se dovuta);

- la modalità  di scelta del contraente e criterio di aggiudicazione: l’affidamento avviene ai sensi 

dell’art.  36 c.2 lettera b) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i,  attraverso una procedura pubblica, previa 

pubblicazione di idoneo avviso di manifestazione di interesse, ai sensi dell’art. 36 comma 7, al fine 

di  garantire parità  di  trattamento e di opportunità  a  tutti  i  potenziali  interessati  in  possesso dei 

requisiti richiesti;

-  il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi  dell’art.  95,  c.2  del  D.lgs.  50/2016,  dove  all’elemento  offerta  tecnica  vengono  attribuiti 

massimo 80 punti e all’offerta economica vengono attribuiti massimo 20 punti;

Constatato che la spesa, per l’affidamento in oggetto, è quantificata in € 39.00,00 (esclusa IVA 

22%), per complessivi € 47.580,00 (IVA 22% inclusa) e sarà finanziata – per gli importi di seguito 

elencati – con fondi del Comune previsti in bilancio pluriennale 2022 – 2024 e, precisamente, al 

Capitolo 10022750 ”Concessione in  gestione ed uso campi da calcio ed altre strutture “,  piano 

finanziario 01.03.02.15.999, missione 06, programma 01;

Dato atto che si è provveduto a richiedere per l'affidamento in questione il seguente CIG – Codice 

Identificativo di Gara – n.  Z2C38D1A0A ;

Accertato che l’affidatario dovrà assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 

all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni, e che il  

mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli strumenti idonei a consentire la piena 

tracciabilità delle operazioni costituisce causa nella risoluzione del contratto;

Dato atto che nel caso specifico, in considerazione della tipologia di affidamento, non emergono 

rischi  da  lavorazioni  interferenti,  e  che,  conseguentemente,  non  è  previsto  alcun  costo  per  la  

riduzione dei rischi da interferenza e, ai sensi di quanto previsto dall’art.26 del medesimo D.Lgs. 

09.04.2008 n.81, non risulta necessario procedere alla redazione del D.U.V.R.I.;

Visto l’allegato avviso pubblico di manifestazione di interesse, con il quale si invitano gli interessati 

a partecipare alla procedura in oggetto e nel quale vengono definiti i  requisiti di partecipazione 

richiesti,  l’oggetto  e  la  durata  del  servizio,  nonché  i  termini  di  presentazione  dell’istanza  di 



partecipazione, con relativa istanza di partecipazione, e ritenuto di approvarlo;

Ritenuto conseguentemente necessario, al fine di dare la maggiore evidenza pubblica possibile al 

presente procedimento, nel rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza e buon andamento della 

Pubblica  Amministrazione,  di  procedere  con  la  pubblicazione  all’Albo  pretorio  e  sul  sito 

istituzionale  dell’Ente  (www.comune.  albignasego  .it)  del  presente  atto,  comprensivo  di  tutti  gli 

allegati (Avviso e Istanza di partecipazione);

Dato atto che la presente procedura non è vincolante per l’Amministrazione comunale che può in 

qualsiasi momento sospendere o non dare corso all’affidamento sopraindicato e che, sulla base delle 

istanze pervenute, ha l’insindacabile facoltà:

- di procedere o di non procedere all’affidamento, anche in caso di un solo soggetto interessato;

- di continuare la procedura in oggetto anche nel caso cui si sia accertata l’esistenza di un solo  

operatore economico interessato, previa verifica delle dichiarazioni rese;

- di provvedere, in caso pervengano più istanze idonee, all’espletamento di regolare procedura ad 

evidenza  pubblica  con  aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo (art. 95 comma 2 del D. Lgs. 

n.50/2016);

Dato atto altresì che con successivo provvedimento saranno approvati gli atti per il proseguimento 

della procedura pubblica;

Accertata la  propria  competenza in  merito  al  provvedimento di  che trattasi,  trattandosi  di  atto 

meramente gestionale;

Visti:

 lo Statuto Comunale;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

 la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

 la L. n.190/2012, recante: «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell'illegalità nella pubblica amministrazione»;

 il  D.Lgs.  n.  33/2013,  recante:  «Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di 

pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 

amministrazioni»;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. A contrattare – ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. - di quanto di 

seguito specificato:

• il fine del contratto è consentire un utilizzo pubblico delle strutture, diretto a soddisfare gli 

interessi generali della collettività, aperto a tutti i cittadini e garantito, sulla base di criteri  

obiettivi, a tutte le società e associazioni sportive. La gestione dell’impianto dovrà altresì 

assicurare  la  finalità  di  promuovere  e  praticare  l’attività  sportiva  sul  territorio  e,  solo 

strumentalmente a questa, anche di quella ricreativa, volta a favorire e valorizzare la cultura 

dell’associazionismo che opera senza scopo di lucro nel settore dello sport;

• la gestione dovrà assicurare la salvaguardia ed il funzionamento dell’impianto sportivo alle 

condizioni stabilite dalla D.G.C. n.196 del 11/11/2022 e della D.G.C. n. 198 del 25.11.2022, 

nel progetto tecnico–organizzativo che verrà presentato in sede di gara, nella L.R. n. 8 del 

http://www.comune.macerata.it/
http://www.comune.macerata.it/
http://www.comune.macerata.it/


11/05/2015 e  nel  Regolamento  per  la  gestione  e  l’uso  degli  impianti  sportivi  comunali, 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 18.05.2020;

• l’oggetto del contratto è l’affidamento della concessione in gestione e uso dell’impianto 

sportivo “IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE DI SAN GIACOMO” inserito nel Piano di 

Lottizzazione C2 – B/40, nello stato di fatto e di diritto in cui si trova, compatibilmente con 

la natura e le caratteristiche funzionali e di sicurezza dell’impianto, comprensiva dei servizi 

strumentali  di  funzionamento  dell’impianto  quali  apertura,  chiusura,  custodia  e  pulizia 

dell’impianto, oltre alla manutenzione ordinaria così come analiticamente specificato nello 

schema di convenzione approvato con D.G.C. n.196 del 18/11/2022 e D.G.C. n. 198 del 

25.11.2022;

• le clausole essenziali: la durata dell’affidamento in gestione dell’impianto è fissata in anni 

tre;

• la modalità di scelta del contraente e criterio di aggiudicazione: l’affidamento avviene ai 

sensi dell’art. 36 c.2 lettera b) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i, attraverso una procedura pubblica, 

previa pubblicazione di idoneo avviso di manifestazione di interesse, ai sensi dell’art. 36 

comma 7,  al  fine  di  garantire  parità  di  trattamento  e  di  opportunità  a  tutti  i  potenziali 

interessati in possesso dei requisiti richiesti;

• il  criterio di  aggiudicazione  prescelto  è  quello  dell’offerta  economicamente  più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, c.2 del D.lgs. 50/2016, dove all’elemento offerta tecnica 

vengono attribuiti massimo 80 punti e all’offerta economica vengono attribuiti massimo 20 

punti;

3. Di approvare l’allegato  avviso  pubblico  di  manifestazione di  interesse,  con il  quale  si 

invitano gli interessati a partecipare alla procedura in oggetto e nel quale vengono definiti i  

requisiti di partecipazione richiesti, l’oggetto e la durata del servizio, nonché i termini di 

presentazione dell’istanza di partecipazione, e la relativa istanza di partecipazione ai fini 

dell’avvio della procedura ad evidenza pubblica, previa manifestazione di interesse, ai sensi 

dell’articolo 36 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento in gestione e uso dell’impianto 

sportivo denominato “Campo sportivo di San Giacomo” inserito nel Piano di Lottizzazione 

C2 – B/40;

4. Di  precisare che  il  canone  minimo  annuo di  concessione  da  versare  al  Comune  di 

Albignasego,  soggetto a rialzo in sede di offerta, è  determinato in € 700,00 (oltre IVA, se 

dovuta) e il contributo massimo annuo a parziale copertura delle spese di gestione, soggetto 

a  ribasso  in  sede  di  offerta,  erogato  dal  Comune  all’aggiudicatario  è  determinato  in  € 

13.000,00 (oltre IVA, se dovuta);

5. Di  prenotare la  spesa  per  l’intero  periodo  che  viene  stimata  in  complessivi  €47.580 

(compresa IVA al 22%), spesa che è finanziata, sul capitolo 10022750, piano finanziario 

01.03.02.15.999,  missione 06,  programma 01,  con  fondi  propri  del  Comune  previsti  in 

bilancio pluriennale 2022 -2024,  con necessità di incaricare il  2° Settore di prevedere il 

dovuto stanziamento per l’anno 2025 in sede di redazione dei rispettivi bilanci:

CONTRIBUTO IVATO IMPIANTO SPORTIVO SAN GIACOMO 

Bilancio

Anno 2023

Bilancio

Anno 2024

Bilancio

Anno 2025
CAPITOLO

PIANO 

FINANZIARIO

€ 15.860,00 € 15.860,00 € 15.860,00 10022750 

“Concessione in 

gestione ed uso 

campi da calcio ed 

U 01.03.02.15.999

“Altre spese per 

contratti di 

servizio pubblico”



altre strutture”

6. Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del TUEL;

7. Dato atto che si è provveduto a richiedere per l'affidamento in questione il seguente CIG – 

Codice Identificativo di Gara – n.  Z2C38D1A0A ;

8. Accertato che l’affidatario dovrà assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, 

di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni, 

e che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli strumenti idonei a 

consentire  la  piena  tracciabilità  delle  operazioni  costituisce  causa  nella  risoluzione  del 

contratto;

9. Di dare atto che nel caso specifico, in considerazione della tipologia di affidamento, non 

emergono rischi da lavorazioni interferenti e che, conseguentemente, non è previsto alcun 

costo per la riduzione dei rischi da interferenza e, ai sensi di quanto previsto dall’art.26 del  

medesimo  D.Lgs.  09.04.2008  n.81,  non  risulta  necessario  procedere  alla  redazione  del 

D.U.V.R.I.;

10. Di dare atto che il Comune si riserva la facoltà di procedere alla consegna della gestione in 

via  d'urgenza,  ai  sensi  dell'art.  32,  comma  8  del  D.Lgs.50/2016,  nelle  more  della 

sottoscrizione del contratto;

11. Di dare atto che la presente procedura non è vincolante per l’Amministrazione comunale 

che può in qualsiasi momento sospendere o non dare corso all’affidamento sopraindicato e 

che, sulla base delle istanze pervenute, ha l’insindacabile facoltà:

◦  di  procedere  o  non  procedere  all’affidamento,  anche  in  caso  di  un  solo  soggetto 

interessato,

◦  di continuare la procedura in oggetto anche nel caso in cui si sia accertata l’esistenza di 

un solo operatore economico interessato, previa verifica delle dichiarazioni rese,

◦ ·di  provvedere,  in  caso  pervengano  più  istanze  idonee,  all’espletamento  di  regolare 

procedura ad evidenza pubblica utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità / prezzo (art. 95 comma 2 

del D. Lgs. n.50/2016);

12. Di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni di cui al D. Lgs. 33/2013;

13. Di  pubblicare il  presente  provvedimento  all’Albo  pretorio  on-line  del  Comune  di 

Albignasego  nonché  nel  sito  web  www.comune.albignasego.pd.it nell’apposita  sezione 

“Amministrazione trasparente”.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6  bis  della  legge  241/90,  dall'art.6  D.P.R.  62/2013  e  art.  6  del  codice  di 
comportamento aziendale.

http://www.comune.albignasego.pd.it/nqcontent.cfm?a_id=12262


DATA 29/11/2022 IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Elisabetta Tognazzo

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA

OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE E USO DELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE DI 
SAN GIACOMO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO MEDIANTE APPROVAZIONE DI 
AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. CIG: Z2C38D1A0A.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

VISTA la proposta di determinazione n. DTS6-171-2022 del 28/11/2022 ;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del 
codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole;

Albignasego, li 29/11/2022 Responsabile Servizi alla persona e 
alla famiglia
Linda Vegro

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:   AFFIDAMENTO GESTIONE E USO DELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE DI 
SAN GIACOMO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO MEDIANTE APPROVAZIONE DI 
AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. CIG: Z2C38D1A0A.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.   DTS6-171-2022   DEL   28/11/2022

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di 
comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria al T.F.S.I.;

Albignasego, li 01/12/2022 IL  RESPONSABILE 
SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

Fausto Palmarin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N. DI SETTORE DTS6-171-202
2

DETERMINAZIONE N. 728

DATA DI 
REGISTRAZIONE

01/12/2022

ESECUTIVITA' 2 dic 2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE E USO DELL’IMPIANTO SPORTIVO 
COMUNALE DI SAN GIACOMO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO MEDIANTE 
APPROVAZIONE DI AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. CIG: 
Z2C38D1A0A.

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di 
comportamento aziendale

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

DETERMINAZIONE  DI  CUI  ALL'OGGETTO  AI  SENSI  DELL'ART.  151,  COMMA  4°,  E 
DELL'ART. 153, COMMA 5°, DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO N.267. 

IMPEGNI/ACCERTAMENTI

Anno Capitolo
Impegno / 

Accertamento
Numero

Importo
anno 

corrente

Importo
2° Anno

Importo
3° Anno

2022 10022750 Impegno pluriennale 2078 0,00 15860,00 15860,00 

DATA DI VISTO 
REGOLARITA' CONTABILE - 

ESECUTIVITA'

IL RESPONSABILE 
 SETTORE FINANZIARIO

2 dic 2022 Fausto Palmarin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, 

n. 82
(Codice dell'amministrazione 

digitale)


